
1 

                                                            

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

                                                                      
 23.04.2024 №  431   
 
 
О внесении изменения в приложение к 
решению Совета народных депутатов 
Вязниковского района от 06.12.2023 № 376 

 Руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования 
Вязниковский район, рассмотрев ходатайство администрации Вязниковского 
района, Совет народных депутатов Вязниковского  района р е ш и л: 

1.    Внести изменение в приложение к решению Совета народных 
депутатов Вязниковского района от 06.12.2023 № 376 «Об  установлении тарифов 
на спортивно-оздоровительные  услуги, оказываемые  муниципальным 
бюджетным учреждением «Спортивно-оздоровительный комплекс «Чемпион» 
Вязниковского района Владимирской области», изложив раздел 5 в следующей 
редакции: 

 «5. Льготы при оказании спортивно-оздоровительных услуг 

Отдельным категориям граждан учреждение предоставляет льготы на 
оказание платных услуг в тренажерном, спортивном  залах, бассейне при 
предоставлении подтверждающих документов: 

1) в размере 50%: 
- детям до 18 лет из неполных семей и многодетных семей (трое и более 

детей); 
- детям до 23 лет из семей с потерей кормильца при обучении на очном 

отделении образовательного учреждения; 
- инвалидам (2 группа); 
- участникам специальной военной операции (СВО) и членам их семей 

(супруг (супруга); дети (пасынки, падчерицы), не достигшие возраста 18 лет; 
дети (пасынки, падчерицы) старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения 
ими возраста 18 лет; дети (пасынки, падчерицы) в возрасте до 23 лет, 
обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения; 
родители; лица, находящиеся на иждивении). 

2) в размере 100%: 
- детям-сиротам до 18 лет; 



2 

- детям до 18 лет, оставшимся без попечения родителей; 
- детям-инвалидам; 
 - инвалидам (1 группа).». 

 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
Глава Вязниковского района, 
Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов 

 

 


